
www.jezirka-vodnar.cz

KLINIK

NÁVOD
K POUŽITÍ

Před použitím láhev protřepat. Léčebná 
kúra by měla trvat minimálně 9 dnů. 
První den aplikujte 50 ml KLINIKu 
na každých 1000 litrů jezírkové vody, 
poté každý třetí den poloviční dáv-
ku tedy 25 ml na každých 1000 litrů 
jezírkové vody. Přípravek rozmíchejte 
v plastovém kbelíku (1:3) s vodou 
z jezírka a zajistěte rovnoměrné promí-
chání v celém objemu jezírka. 
Při použití léčiva vypněte UV lampu 

a vzduchujte vodu v jezírku. KLINIK 
se časem z prostředí odbourá. Světelná 
expozice tento proces výrazně urychlu-
je. Rovněž aplikace aktivního uhlí 
do filtračního systému urychlí odbourá-
ní terapeutik z vodního prostředí. 
Při závažných potížích ryb, zejména                        
u originálních japonských KOI konzul-
tujte diagnostiku a následnou medikaci 
s veterinárním lékařem. 

Univerzální léčivo do zahradních jezírek a rybníčků

K R M I VA A L É Č I VA

vodnar-j@mah.cz +420  516  428  860



Údržba a péče
O ZAHRADNÍ JEZÍRKA

Dávkování přípravků
V PRŮBĚHU ROČNÍCH OBDOBÍ

Skladování: 
Skladujte v temnu a suchu v rozmezí 
teplot 15 až 25 °C. 

Udržujte odděleně od potravin, nápojů 
a krmiv. Skladujte mimo dosah dětí! 

SEDIMENT, BAHNO, 
TLEJÍCÍ LISTY

BAENZY-sezóna

1

2

„TROUBÍCÍ“ RYBY

aplikovat BIO2 lox 

BAENZY-sezóna a zajistit 

1

2

OSLIZLÉ POVRCHY
V KOUPACÍM JEZÍRKU

 aplikace GUANICIDU

1

, 

1

ZAZIMOVÁNÍ 
JEZÍRKA

aplikace BAENZY-na zimu
1

ZAKALENÁ, ZELENÁ,

nejprve  
)

po 10 dnech BAENZY-sezóna a BIOSOIL

umístit do jezírka
FOSFOSORB a SORBOLIT

1

2

3

VODA

 aplikace NA STABILITU

1

ZÁSADITÁ VODA
PH > 9

pH MINUS, ideální 
hodnota pH je okolo 6,8 - 7,2

1

KYSELÁ VODA
PH < 6

pH PLUS, ideální 
hodnota pH je okolo 6,8 - 7,2

1

VLÁKNITÁ

nejprve mechanicky odstranit
pomocí 

po 3 dnech aplikovat
SYSTÉM

10. den BAENZY-sezóna a BIOSOIL

1

2

3

umístit do jezírka FOSFOSORB

4

TVRDÁ VODA

 aplikace 

1

RybaFIT a
superprémiová

krmiva
zdravé ryby v kondici

KLINIK
BAENZY start

RybaFit

NOVÉ JEZÍRKO

do filtrace umístit BAENZY-filtr

1

2

 aplikovat BAENZY-start



Údržba a péče
O ZAHRADNÍ JEZÍRKA

Dávkování přípravků
V PRŮBĚHU ROČNÍCH OBDOBÍ

Upozornění: 
Výrobce neručí za škody způsobené nesprávným použitím přípravku.

duben srpen listopad

JARO LÉTO PODZIM

FOSFOSORB, BIOSOIL, SORBOLITFOSFOSORB, BIOSOIL, SORBOLIT

pH MINUS, pH PLUSpH MINUS, pH PLUS

Krmiva KOI, Jeseter, Karasi a malé rybky, KLINIK, RybaFITKrmiva KOI, Jeseter, Karasi a malé rybky, KLINIK, RybaFIT

GUANICIDGUANICID

2 lox2 lox

BAENZY-na zimuBAENZY-na zimu

BAENZY-sezóna, BIOSOILBAENZY-sezóna, BIOSOIL

BAENZY-start (nad 10°C)BAENZY-start (nad 10°C)

BAENZY-filtrBAENZY-filtr



M+H, Míča a Harašta s.r.o.
provozovna: Brněnská 2430/21b,

678 01 Blansko

tel.: +420 516 428 860
fax: +420 516 428 864

e-mail: vodnar-j@mah.cz

Bezpečnostní opatření:
H-věty:
H315 Dráždí kůži
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci
H331 Toxický při vdechování
H351 Podezření na vyvolání rakoviny

P-věty
P261 Zamezte vdechování prachu/dýmu /plynu/mlhy/par/aerosolů
P280 Používejte ochranné rukavice /ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít
P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla
P304+P340 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste postiženého na čerstvý vzduch  a ponechte jej  
 v klidu v poloze usnadňující dýchání
P405 Skladujte uzamčené
P501 Odstraňte obsah/obal v souladu  s předpisy

Při práci s přípravkem nejezte, nepijte a nekuřte. Používejte ochranné rukavice. 
 Po použití odevzdejte obal a případné zbytky přípravku ve sběrně nebezpečného 
odpadu.

První pomoc: 
Vyvarujte se zbytečnému styku kůže s přípravkem, po manipulaci si umyjte ruce. 
Při vniknutí do očí je důkladně vypláchněte vodou, při potížích vyhledejte lékaře. Při 
vdechnutí může vyvolat podráždění dýchacích cest, při déle trvajících potížích vyhle-
dejte lékařskou pomoc.

Klinika nemocí z povolání
Toxikologické informační středisko (TIS)
Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2
 Telefon: nepřetržitě 224 919 293 nebo 
224 915 402


